CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado GIOVANNI QUEIROZ – PDT/PA

Câmara dos Deputados, Anexo IV, Gabinete 618
Brasília – DF – CEP: 701609-900  ● (61) 3215-5618 – Fax: 3215-2618

dep.giovanniqueiroz@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº       /2013

PARA INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA DO PLP Nº 416/2008

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114 inciso XIV, cc art. 86 § 3º, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, inclusão na Ordem do Dia, para apreciação do Projeto

de Lei Complementar nº 416, de 2008, de Autoria do Senado Federal, que “dispõe sobre o

procedimento para a criação, incorporação, a fusão e o desmembramento de Municípios,

para regulamentar o § 4º do art. 18, da Constituição Federal”, por tratar-se de matéria da

mais alta importância e o País aguarda desde 1996 a elaboração de uma lei que

regulamente o disposto no § 4º do art. 18 da Constituição Federal.

Sala das Sessões, em 19 de março de 2013.

Deputado GIOVANNI QUEIROZ
PDT/Pará